
契約区分 当初 図面枚数 11

図面番号 図　　　面　　　名　　　称 枚  数 備  考

1  全体位置図 1

2  宮井本線・分流ゲート一般平面図 1

3  宮井本線ゲート一般図 1

4  宮井分流ゲート一般図 1

5  宮井本線・分流ゲート全体配管配線図 1

6  宮井本線ゲート配線配管図 1

7  宮井分流ゲート配線配管図 1

8  宮井本線・分流ゲート機側操作盤外形図 1

9  宮井本線・分流ゲート単線結線図 1

10  機側操作盤基礎構造図 1

11  パネル詳細図 1

工事名
令和７年度　和歌山平野農地防災事業　

関戸支線水路ゲート製作据付工事
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注意事項

1.用地境界は参考である。
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宮井分流ゲート
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宮井本線ゲート
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支柱(めっき)

2
0
0

(115)

六角M10

純径間 5000 550725

250

水
圧

方
向

操作台 5550

6
5
0

1
0
0
0

1
3
5
0

(
8
5
)

操
作

台
 
1
1
5
0

(
1
1
5
)

(ラック部)

3
0
0
0

(
1
8
0
0
)

(
1
5
0
)

5
@
3
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0
=
1
5
0
0

1
5
0

2
0
0

タラップ(めっき)

725純径間 5850

200

6
0
0

4
5
0

純径間 5850

225 250250

8005700

※

据付基準線

6

※

据付基準線

6

265

※

190460

※

※

1
9
0

4
6
0

主

操

駆

開

開

揚

設

水

操

設

純径間X有効高

型

≒ 0.300m/min.

要 部 材

方作

動 方

式

式

速閉

閉 方

度

式

程

機側、リモコン、遠方

電動及び手動

ラック式

1.700 m

前面3方ゴム水密

5.000m X 1.600m

ステンレス製スライドゲート

置 数

前

後

密 方

作 水

式

深

水計 深
面

面

計

式

設 要

1 門

1.600 m

0.000 m

0.000 m

1.600 m

項

前

後

面

面

操 作 台
付 設属 備

タラップ

侵入防止扉(めっき)

B560×H900

扉体 SUS304 戸当り SUS304,SS400

開閉器架台 SUS304

SS400（溶融亜鉛メッキ）

450

SS400（溶融亜鉛メッキ）

EL +9.540EL +9.540

PL-6



宮井本線・分流ゲート全体配管配線図

S=1:250

平 面 図

宮井本線・分流ゲート全体配管配線図

引込柱姿図(断面図)
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配線系統図
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5

令和７年度 和歌山平野農地防災事業
関戸支線水路ゲート製作据付工事

水道管

Co

Co

As

VP200 VP200
VP200

VP150

VP200
VP200 VP150

VP150

VP150

VP100

VP200
VP150

VP200
VP150 VP200

車庫

ごみ収集場

水道管

VP200VP200

VP100

VP100

VP100
HP150

VP100
VP100

VP100
土管150 VP100

VP50

Co

倉庫

和佐関戸11外1北1布施屋15R9

和佐関戸11外1北2布施屋15R8R1

和佐関戸11外1北3布施屋15R8R1D

看板

E
P

N
O
.
6
6

N
O
.
6
5

E
C
.
3
4

NO
.6
4

NO
.6
3SP

.3
4

NO.62

BC.34

NO.61

IP
.3
4

R01-3-1

RT.11

RT.10
RT.9

AN
O.
63

AN
O.
64 A
N
O
.
6
5

A
N
O
.
6
6

AS
P.
34

CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井分流ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井分流ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井分流ゲート開度

CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井本線ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井本線ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井本線ゲート開度

PB 400x400x200 SUS WP

引込開閉器盤

CV 5.5sq-4C(FEP30/G28/#30)3φ3W電源

CV 3.5sq-2C(FEP30/G22/#24)1φ2W電源

(FEP 40)

(FEP 50)

宮井本線ゲート電動機

宮井分流ゲート電動機

宮井本線ゲート制御

宮井分流ゲート制御

宮井本線ゲート開度

宮井分流ゲート開度

CV  3.5sq- 4C

CV  3.5sq- 4C

CVV   2sq-15C

CVV   2sq-15C

CVV-S 2sq- 2C

CVV-S 2sq- 2C

(FEP 30)

宮井本線・分流ゲート機側操作盤

引込柱

CP 10m-φ190-350kg

IV3.5sq(VE16)

10-19-3.5

引込開閉器盤

コンクリート柱

支線 (亜鉛メッキ 22sq)

巻付グリップ

支線ガード

巻付グリップ,シンブル

コンクリート根かせ

エントランスキャップ 支線バンド（φ170～260用)

100x100

玉碍子

D種接地

(G28/#30)3φ3W

自在バンド（φ170～φ260用)x6

(φ170～φ260用　幅40mm　厚み:3.2mm)

3φ3W AC200V 60Hz

巻付グリップ，シンブル

ターンバックル

ステーブロック（ロッド付）

異種管継手

IV3.5sq

（G22）x1,(G28)x1

VVR 5.5sq-3C

VVR 5.5sq-2C (G22/#24)1φ2W

CV 3.5sq-2c   (G22/#24)

CV 3.5sq-2c (FEP30)

1φ2W AC100V 60Hz

(G28/FEP30)

(G22/FEP30)

機側操作盤

GL

CV 5.5sq-4c   (G28/#30)

CV 5.5sq-4c (FEP30)

機側操作盤

宮井本線・分流ゲート

VVR5.5sq-3C(G28/#30)
Wh

ELCB

3P50AF/30AT

引込開閉器盤

ED

3φ3W 200V 60Hz

動力電源

IV3.5sq(VE16)

引込柱

(CP10-19-3.5)

VVR5.5sq-2C(G22/#24)
Wh

ELCB

1φ2W 100V 60Hz

電灯電源

制限開閉器

0.4kw

Ｍ

開度計

制限開閉器

Ｍ

開度計

PB1

異種管継手(30-1)

（#30) (GP28)

異種管継手(30-1)

CV 3.5sq-2c(FEP30)(GP22)

CV 3.5sq-4c(G28/＃30)

CVV 2sq-15c(G28/＃30)

0.4kw

CV 5.5sq-4c(FEP30)

2P50AF/20AT

CV  3.5sq- 4c 

CV  3.5sq- 4c 

CVV   2sq-15c 

CVV   2sq-15c 

CVV-S 2sq- 2c 

CVV-S 2sq- 2c 

CVV-S 2sq-2c(G22/＃24)

CV 3.5sq-4c(G28/＃30)

CVV 2sq-15c(G28/＃30)

CVV-S 2sq-2c(G22/＃24)

（#24)

(FEP 40)

(FEP 50)

(FEP 30)

クランプ

(FEP30)

ラック式開閉装置

宮井本線ゲート

ラック式開閉装置

宮井分流ゲート

機側操作盤

宮井本線・分流ゲート

6
0
0

1
7
0
0

2
0
0
0



宮井本線ゲート配線配管図

S=1:40

平　面　図

S=1:40

正　面　図
S=1:40

断　面　図

宮井本線ゲート配線配管図
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6

令和７年度 和歌山平野農地防災事業
関戸支線水路ゲート製作据付工事

水圧方向

※

※

※

水
圧

方
向

電動ラック式開閉機

LPM-5W(50kN用)

PB 400x400x200 SUS WP

宮井分流ゲートへ

機側操作盤へ

PB 400x400x200 SUS WP

宮井分流ゲート開度へ

PB 400x400x200 SUS WP

機側操作盤へ

宮井本線・分流ゲート

CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井本線ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井本線ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井本線ゲート開度
CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井分流ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井分流ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井分流ゲート開度

(FEP 40)

(FEP 50)

宮井本線ゲート電動機

宮井分流ゲート電動機

宮井本線ゲート制御

宮井分流ゲート制御

宮井本線ゲート開度

宮井分流ゲート開度

CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井本線ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井本線ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井本線ゲート開度
CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井分流ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井分流ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井分流ゲート開度

CVV   2sq-15C (G28/#30) 宮井本線ゲート制御

CVV-S 2sq- 2C (G22/#24) 宮井本線ゲート開度

宮井本線ゲート電動機

(FEP 30)

CVV 2sq-15C

CV 3.5sq-4C

CV 3.5sq-4C

CVV 2sq-15C

CVV-S 2sq-2C

CVV-S 2sq-2C

(FEP 40)

(FEP 50)

宮井本線ゲート電動機

宮井分流ゲート電動機

宮井本線ゲート制御

宮井分流ゲート制御

宮井本線ゲート開度

宮井分流ゲート開度
(FEP 30)

CVV 2sq-15C

CV 3.5sq-4C

CV 3.5sq-4C

CVV 2sq-15C

CVV-S 2sq-2C

CVV-S 2sq-2C
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宮井分流ゲート配線配管図
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平　面　図
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正　面　図
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断　面　図

宮井分流ゲート配線配管図
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7

令和７年度 和歌山平野農地防災事業
関戸支線水路ゲート製作据付工事

水圧方向

PL-9

電動ラック式開閉機

LPM-5W(50kN用)

水
圧

方
向

純径間 5850

※

※

※

機側操作盤へ

宮井本線・分流ゲート

機側操作盤へ

宮井本線・分流ゲート

PB 400x400x200 SUS WP

CV  3.5sq- 4C (G28/#30) 関戸本線ゲート電動機

CVV   2sq-15C (G28/#30) 関戸本線ゲート制御

CVV-S 2sq- 2C (G22/#24) 関戸本線ゲート開度

CV 3.5sq-4C(G28/#30)宮井分流ゲート電動機

CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井分流ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井分流ゲート開度
CVV 2sq-15C(G28/#30)宮井分流ゲート制御

CVV-S 2sq-2C(G22/#24)宮井分流ゲート開度

宮井分流ゲート電動機
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正面図 側面図

宮井本線・分流ゲート機側操作盤外形図
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8

令和７年度 和歌山平野農地防災事業
関戸支線水路ゲート製作据付工事

宮井本線・分流ゲート機側操作盤外形図

名称No.

1

2

3

4

5

6

7

備考寸 法

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

No.10ゲート

交流電圧計

W63×H20

W63×H20

W63×H20

No.9ゲート

非常停止

故障リセット

警報停止

ランプテスト

W63×H20

W63×H20

W63×H20No.10ゲート電流計

No.10ゲート開度計

開

停止

閉

集合表示灯

図面ホルダー

NP

50 800 50

900
1
0
0

1
9
0
0

1
0
0

2
1
0
0

1 2 3

7 8

V0 A1

小扉内部拡大図

10

11

13

14 17

18

W63×H20

12

16

15

φ30ダルマ

φ30ダルマ

φ30ダルマ

φ30ダルマ

φ30ダルマ

φ30ダルマ

DP2

18

DP1

A2 9

13

14

12

4 5

6
18

No.9ゲート電流計

W63×H20No.9ゲート開度計

No.10ゲート

W63×H20No.9ゲート

W63×H20

共通 W63×H20

100 700 50

850

1
1
0
0

リモコン操作入切

パトライト操作入切

リモコン操作入切

パトライト操作入切

宮井本線ゲート

宮井本線ゲート

宮井分流ゲート

宮井分流ゲート

21

22

19

20

無線アンテナ

SUS 2.0t

SUS 3.0t

SUS 2.0t

SUS 2.0t

本体

扉

中板

底板

板　厚

型　式 屋外自立閉鎖型（IP33）

外面：60μmm以上

内面：40μmm以上

5Y7/1(半つや)

扉

小扉

A-1140-1 (key　No.200）

A-1140-3 (key　No.200）

ハンドル

塗装色

塗装厚

盤構造仕様

項　目 仕　様

ベース SUS ([150×75×6t)

W

W

W

W

W

R

R

R

R

R

停　止

電　源

全　閉

R

W

非常上限 3E動作

集合表示灯

MCCB
トリップ

全　開 開過トルク

閉過トルク 接点溶着

動力電源 制御電源 機側操作

遠方操作

非常停止MCCB
トリップ

動力電源

リモコン操作

制御電源

W

WW

W

W

R R

W

WW

O O

漏電 漏電

動力主幹

※スポット昭光式とする。

NP-01

NP-02 NP-03

ネームシール貼付部

盤構造仕様
項　目 仕　様

屋外装柱取付型

扉　板 ステンレス(SUS304)　t=1.5

天井・側面板 ステンレス(SUS304)　t=1.5

検針窓ガラス 強化処理ガラス

上段扉ハンドル ステンレス封印付キーハンドル

下段扉ハンドル ステンレスキーハンドル

盤内外面 ライトベージュ塗装　5Y7/1

記号説明
名　称 備　考

引込開閉器盤 アクリル名板(貼付)

動　力 付属ネームシール(貼付)

電　灯 付属ネームシール(貼付)

型　式

鋼　材

部　品

塗装色

記　号

NP-01

NP-02

NP-03

500 24

200

8
3
0

8
0
0

引込開閉器盤外形図

側面図正面図

宮井本線ゲート

宮井本線ゲート

宮井本線ゲート

宮井本線ゲート

宮井分流ゲート

宮井分流ゲート

宮井分流ゲート

宮井分流ゲート

共通 各号機



宮井本線・分流ゲート単線結線図

図面番号

当　初
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令和７年度 和歌山平野農地防災事業
関戸支線水路ゲート製作据付工事

宮井本線・分流ゲート単線結線図

ＬＯＣＡＬ

M

宮井本線ゲート

0.4kW

A

15μF

B

V

100mA

筐体接地

筐体用接地

筐体非接地

避雷器用接地

操作回路

（AC100V）

盤内照明 コンセントスペースヒータ予備

（AC100V）

表示回路

（DC24V） （10W相当） （100W） （MAX3A）

100mA

M

宮井分流ゲート

0.4kW

A

15μF

B

開度計

ポテンショメータ

開度計

ポテンショメータ

宮井本線ゲート 宮井分流ゲート

ARR2

ISO2

ARR1

ISO1

SYK2

3E2CCT2

MCCB
2
30AF/5AT

TC,ALAX

CT2

3/5A

A2
0～3～9/5A

52SC
2

52D
2

SC2

52U
2

84CX0

CP100
30AF/3AT

MCCB
0
30AF/20AT

AL

LA2

EL

ELR2
ZCT2

CP
131
30AF/3AT

DCPS

MCCB
103
30AF/3AT

MCCB
104
30AF/5AT

MCCB
102
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機側操作盤基礎構造図
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(宮井本線・分流ゲート)
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